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Több pénzbe fog kerülni Balástyának a térségi szakorvosi 
ellátás biztosítása
Megváltoztak a térségi járóbeteg ellátás működtetési fel-
tételei, ezért újabb jelentős kiadással kell számolnia közsé-
günknek is a szolgáltatás színvonalának biztosítása miatt. 

3. oldal

I. Balástyai Óévbúcsúztató csergetés
2024. december 28-án, a rendezvénytéren 11.30-13.00 
óráig Óévbúcsúztató csergetést tart Rabi Tamás és hagyo-
mányőrző baráti köre. A csergetés a rossz dolgok elenge-
dését szolgálta. 

4. oldal

Az öröklési jog legfontosabb szabályai
Az új Polgári Törvénykönyvben az örökléssel kapcsolatos 
szabályok közül néhányban változás történt. Az egyik 
fontos tudnivaló, hogy az élettárs nem lesz törvényes 
örökös.   

10. oldal

A Balástya Községi Önkormányzat dr. Lőrik Alíz és dr. Kiss  
Alexandra orvosokkal kötött megállapodást dr. Györe Ferenc 
háziorvos nyugdíjba vonulása utáni orvosi ellátás biztosítására. 
A doktornők lapzárta után, a november 26-ai képviselő-testületi 
ülésen mutatkoztak be a testület tagjainak. 
Az orvosi ellátásról szóló tájékoztató bővebben a 3. oldalon olvasható. 

December 16-tól két doktornő 
rendel a 2-es számú háziorvosi 
körzetben

KARÁCSONY ÜZENETE 
A karácsony szó az angol nyelvben a Cristes maesse vagyis  
„Krisztus miséjéből” származik. A karácsony különösen nekünk, 
keresztény katolikusoknak Jézus születésének ünnepe, aki az egész 
emberiség Megváltója. A legtöbb történész az első karácsony  
ünneplését Rómához köti 336-ban. A karácsony egyszerre ünnep 
és ünnepnap. Nekünk, katolikusoknak ez egy fontos nap az Egy-
ház liturgikus naptárában, amióta az Úr megtestesült.
Miközben hűségesen végig megyünk a karácsonyi készülődésen, 
három dolog jeleníti meg a karácsony ünnepét. Ezek a következők:
Az első az ígéret. Isten mindig hűséges ígéretéhez. Isten számos 
ígéretet tett az Ó- és Újszövetségben. Ígéreteket tett előttünk is, és 
mindezek az ígéretek beteljesednek, mert Isten az Igazság, és nem 
hazug, nem csaló, aki kihasznál másokat. Mindig kitart szavai 
mellett. Pont úgy, ahogy Zakariás mondta: „Áldott az Úr, Izrael 
Istene, mert meglátogatta népét, és megváltást hozott.”
Inspiráljon és vezéreljen minket hűséges Istenünk, különösen 
most, a be nem tartott ígéretek idején. A nemzetek fontos szerző-
déseket írnak alá, majd felbontják azokat. Sok pár gyakran nem 
törődik esküvői fogadalmával. Ebben a társadalomban minket, 
akik Isten népe vagyunk, arról kell, hogy felismerjenek, hogy be-
tartjuk ígéreteinket.
A második az ima. Kik azok, akikről mostanában megemlékezel 
imáidban? Csak a családod, csak azok, akiket szeretsz, csak a jók 
és a tiszták? Felvettük-e mostanában imáinkba ellenségeink ne-
vét? Szent Pál Timóteushoz írt első levelének egyik fejezete azt 
hangsúlyozza, hogy az egyház, vagyis a keresztények minden-
kiért imádkoznak. Ha ezt tagadólag akarjuk mondani, akkor azt 
mondhatjuk, hogy senki sincs kizárva, senki sem esik kívül az ima 
hatókörén. Nincs olyan ember, akiért ne imádkozhatnánk. Ezért is 
kérdeztem, hogy kiről emlékezel meg imáidban.
Az utolsó a hálaadás. Isten valóban megáld minket, amikor nagy-
lelkűek vagyunk. Nagyon sokat kell köszönnünk Neki, különösen 
azért, mert ajándékot adott nekünk, az Ő Fiát.
Mit szólnál ma a hálaadás egy új megközelítéséhez? Ahelyett, 
hogy szokás szerint az étkezésért, a családért és a barátokért mon-
dunk köszönetet, adjunk hálát Istennek azért, amit nem veszít-
hetünk el. A Róma 8,35-39 remek kiindulási pont ehhez. Szent 
Pál, miután végig gondolta azokat a nehézségeket és csapásokat, 
amelyek eltüntethetik életünkből a külső dolgokat, arra a követ-
keztetésre jutott, hogy ezek egyike sem „szakíthat el minket Is-
ten szeretetétől, amely Krisztus Jézusban, a mi Urunkban van” 
(39. v.). Isten szeretete kimeríthetetlen, szüntelen, változatlan és 
legyőzhetetlen.

Brendan Amanso Chika plébános

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket kíván községünk minden lakójának a Balástya Községi Önkormányzat!
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Közmeghallgatás és falugyűlés
December 11-én 17 órakor Közmeghallgatást és falu-
gyűlést tartok a Tanodában, amelynek témái: a kis-
térségi szakorvosi ellátás, a balástyai 2-es számú há-
ziorvosi körzetben a személyi változással kapcsolatos 
kérdések, az idei év településfejlesztése, a jelenleg  
folyamatban lévő projektekről tájékoztatás, a már látható rö-
vid és középtávú fejlesztési elképzelések. 
A közmeghallgatásra és falugyűlésre minden lakost tisztelettel 
meghívok!

Ujvári László polgármester

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSA
Hétfő: 7.30-12.00 óráig, 13.00-16.00 óráig, kedd: 7.30-12.00 óráig, 
13.00-16.00 óráig, SZERDA: NINCS ÜGYFÉLFOGADÁS, 
csütörtök: 13.00-16.00 óráig, péntek: 7.30.12.00 óráig. 

A pénztár nyitva: hétfő 7.30-10.30 óráig, kedd 7.30-11.30 óráig, csü-
törtök 13.00-16.00 óráig, péntek 7.30-11.30 óráig. 

65 éven felüli lakosok karácsonyi 
ajándéka 

Az önkormányzat az Advent idején ebben az évben is karácsonyi 
ajándékot ad a 65 év feletti, Balástyán állandó lakóhellyel, illetve tar-
tózkodási hellyel rendelkező lakosoknak. Ez évben a képviselő-testület 
döntése alapján 5.000 forint támogatást nyújtunk, amelyet a polgármes-
teri hivatal pénztárában 2024. december 20-ig személyesen, a személyi 
igazolvány bemutatásával vehetnek át  hétfői napokon 8-12, és 13-
16 óráig, csütörtöki napokon 13-16 óráig. Az Integrált Szociális Intéz-
ményünk szolgáltatásait igénybe vevőknek a munkatársainkon keresztül 
juttatjuk el a támogatást. 

Felhívom figyelmüket, hogy a támogatás felvételére csak a kijelölt 
időszakban van lehetőség, ennek elmulasztása jogvesztő, azaz a fel nem 
vett támogatások 2025. január 1-től történő kifizetésére a költségvetési 
szabályokra tekintettel nincs lehetőség. 

Dr. Barna Angéla jegyző

Adventi programok 
December 8., 16.00 óra: Mikulás a templomkertben. Szaloncukor 

osztás, a rénszarvasok mini mandarint osztanak.
December 15., 16.00 óra: Az Integrált Szociális Intézmény programja 

a templomkertben és a Tanodában. Vendégvárás – kenyérlángos, tea, 
puncs, forralt bor, kalács, kézműves vásár.

December 20., 17.00 óra: Falukarácsony. A Divertimento együttes 
koncertje a templomban, utána fellép a balástyai énekkar, továbbá trak-
toros felvonulás lesz, majd vacsora a sportcsarnokban.

Mindenkit szeretettel vár a Balástya Községi Önkormányzat! 

Az elmúlt hónap legfontosabb hírei 
Ujvári László polgármestertől

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Újságírói álláspályázat
Illin Klára újságíró elköszönése 
után a korábban kiválasztott új-
ságíró családi okok miatt még-
sem vállalja a munkakör betöl-
tését, ezért újabb álláspályázatot 
hirdet az önkormányzat. Az új-
ság szerkesztését addig is Illin 
Klára látja el.

Szociális intézmény felújításáról
A polgármesteri hivatal udvari 
épületében kialakított, felújított 
szociális intézményünk helye el-
készült, és november 29-én kez-
dődik a műszaki átadás folyama-
ta. Várhatóan januárban költözik 
vissza az Ifjúsági szálláshelyről 
a szociális ágazat minden mun-
katársa és a nappali ellátásban 
résztvevő idősek klubja. 

Kátyúk feltöltése kezdődött
Az önkormányzat fizikai állo-
mányú munkatársai megkezdték  
a közlekedés biztonsága és az 
aszfaltút védelme miatt a bel-
területi aszfaltos utak mentén 
keletkezett kátyúk betöltését.  
A Jókai, a Hunyadi és az Ár-
pád utcákban már elvégezték  
a homokos kőzúzalékkal tömö-
rítést, de majd folyamatosan sor 
kerül minden utcára. Közben  
a külterületen, a dűlőutakon 
kialakult kátyúk feltöltése is 
folyik. Most a dűlőutak és az 
aszfaltos utak találkozásánál 
lévő kátyúk betöltése történik 
homokos kőzúzalékkal. Jön  
a tél, és a külterületi utak rend-
ben tartása fontos önkormány-
zati feladat. 

A művelődési ház felújítása újabb 
munkálatai
Az építkezés folyamatáról rend-
szeresen tartunk koordinációs 
egyeztetéseket a kivitelezővel 
és tervezőkkel. A  művelődési 
ház épületén jelenleg a kivitele-
ző cég munkatársai elvégezték  
a homlokzat szigetelése utáni 
vakolást. A nagyteremben az 
aljzat vízszigetelése, majd a be-

tonozása, a mosdó helyiségben 
a toalett helyének kialakítása,  
a víz és szennyvíz vezetékek ki-
építése megtörtént.  

Készül a játszótér a Kóródy utcai 
orvosi rendelőnél 
A Kóródy utcai orvosi ren-
delőnél elkészült az akadály-
mentes parkoló, és az öntö-
zőrendszer telepítése. Az új 
játszótér játékelemeit, a rugós 
játékot és a hintaállvány le-
telepítették, felszerelték rá  
a fészekhintát. A parkos részen  
három padot helyezett el a ki-
vitelező.  A füvesítés tavasszal 
lesz. A parkosítás az Emlék-
háztól a Védőnői Tanácsadóig  
a TOP_PLUSZ-1.2.1-21-CS1- 
2022-00039 azonosító számú 
"Élhető települések" elne-
vezésű, „Közösségi terek és 
zöldfelületek fejlesztése” című 
pályázat támogatásával valósul 
meg. 

Termálfűtés lesz a polgármesteri 
hivatal minden helyiségében
A polgármesteri hivatal épületei 
már termálfűtésűek, de a főépü-
let négy helyisége eddig még 
gázkonvektoros volt, amelynek 
radiátoros termálfűtésre való 
átállásához korábban a Magyar 
Falu Programban nyert az ön-
kormányzat pályázati támoga-
tást. A kivitelezők megkezdték 
a munkát.

Koszorúzás Halottak napja al-
kalmával
A Halottak napja alkalmával  
a Balástya Községi Önkor-
mányzat nevében Juhász 
Jenő alpolgármesterrel és  
a képviselő-testület tagjaival 
október 31-én az elhunytak 
iránti tisztelet jeléül koszorú-
kat helyeztünk el az I. és II. 
világháborús emlékműnél,  
a Trianon-emlékműnél, a ke-
gyeleti parkban, és a közteme-
tőben a keresztnél minden el-
hunyt balástyai lakos emlékére.
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December közepétől is biztosított 
marad a háziorvosi ellátás Balás-
tyán 

Szeretném tisztelettel tájékoztatni a település lakosságát, hogy 
december 15-ével dr. Györe Ferenc háziorvos nyugállomány-
ba vonul, és a 2-es számú körzetben önkormányzatunk tartós  
helyettesítéssel fogja tudni megoldani a háziorvosi ellátást.

Még tavasszal derült ki, hogy dr. Györe Ferenc abbahagyná mun-
káját az év végén. A praxisjogot értékesíteni kívánja, de egyelőre 
még nem akadt olyan háziorvos, aki megvásárolná azt, ezért kellett 
lépnie az önkormányzatnak az ügyben, és a jogszabályoknak meg-
felelően vállalnia a tartós helyettesítés megszervezését.

Dr. Györe Ferenc orvosi ellátási kötelezettsége december 15-ig 
tart, utána, december 16-tól ezt a kötelezettséget veszi át az önkor-
mányzat. December 16-tól két doktornő felváltva biztosítja majd 
az ellátást a 2-es számú háziorvosi körzetben. Az egyik doktor-
nő, dr. Lőrik Alíz csengelei háziorvos, hétfőn és kedden, dr. Kiss 
Alexandra, a másik orvos, szerdán, csütörtökön és pénteken rendel 
majd. A doktornőkkel a szerződéseket aláírtuk, és a képviselő-tes-
tület november 26-án, – lapzárta után – tartott ülésén mutatkoztak 
be a testület tagjainak. Az asszisztens változatlanul Wolford Tiborné 
Ibolya lesz.

A legfontosabb, hogy a 2-es körzetben a megszokott rendelé-
si és rendelkezésre állási idő változatlan marad december 15-e 
után is! 

Fontos, hogy ilyen tartós helyettesítés esetén az állami normatív 
finanszírozást nem a helyettesítő orvosok kapják, hanem az önkor-
mányzat. Ez a pénz kevesebb lesz, mintha új háziorvos töltené be  
a praxist, mivel törvényi előírások szerint nem olyan jogcímeken 
igényelhetünk támogatást, mint egy ellátást végző szakember.  
Ez azt jelenti, hogy az ellátás finanszírozásához saját erőt is biztosí-
tanunk kell. Hogy ez pontosan mennyi lesz, még nem látható, mert 
az állami támogatást utólag fizetik ki. A két doktornővel vállalkozói 
szerződést kötünk, míg az asszisztens önkormányzati alkalmazott 
lesz.

Dr. Györe Ferenc még fél évig, vagyis 2025. június 15-ig ren-
delkezik a praxisjogával. Ha eddig az időpontig a praxisjogot egy 
orvos megvásárolja tőle, akkor az ellátást onnantól kezdve az új or-
vos biztosítja majd a 2-es körzetben, és a helyettesítő háziorvosok 
munkája véget ér. Ha viszont a praxisra nem lesz vásárló a követ-
kező fél évben, akkor a praxisjog visszaszáll az államra, és a körzet 
ellátatlan praxisnak minősülne. Ebben az esetében a praxisjogot egy 
érdeklődő orvos már az államtól igényelheti.

Most tehát rövidtávon megoldotta az önkormányzat a háziorvo-
si ellátás zavartalanságát a 2-es körzetben. Ugyanakkor mivel az 
egyik doktornő, dr. Kiss Alexandra fél évre nem, csak március vé-
géig vállalta a tartós helyettesítést, így – ha addig nem lesz vásárló-
ja a praxisnak – az önkormányzatnak majd egy másik helyettesítő 
orvost kell keresnie áprilistól.

Mivel a helyi egészségügyi szolgáltatás biztosítását és annak ma-
gas színvonalát az önkormányzat kiemelten fontosnak tartja, ezért 
a képviselő-testülettel együtt azon leszek, hogy minden eszközzel 
elősegítsük a háziorvos-kérdés mielőbbi tartós megoldását. 

Ujvári László polgármester 

Több pénzbe fog kerülni Balástyá-
nak a térségi szakorvosi ellátás 
biztosítása

Megváltoztak a térségi járóbeteg ellátás működtetési feltételei, 
ezért sajnos arról kell tájékoztatnom a tisztelt balástyai lakosságot, 
hogy újabb jelentős kiadással kell számolnunk, ha meg akarjuk tar-
tani ennek a fontos szolgáltatásnak a színvonalát. Úgy gondolom, 
közös érdekünk, hogy a balástyaiak megfelelő minőségű szakorvosi 
ellátást kapjanak járási szinten, ezért vállalnunk kell a többlet ki-
adást.

Tudni kell, hogy a kisteleki szakorvosi rendelőintézetet június végéig 
egy magáncég működtette, amely a kötelező alapszolgáltatáson felül 
biztosított helyben számos szakorvosi ellátást. Ennek többletköltsége-
it eddig is – megosztva a terheket – a járás települései finanszírozták.  
Júliustól egy törvénymódosítás nyomán a Kistelek Városi Önkor-
mányzat lett a rendelőintézet fenntartója, és ezzel együtt csökkent az 
állami normatív támogatás.

Mindebből az következik, hogy a térségünk településeinek ki kell 
egészíteniük a hozzájárulásukat a járóbeteg ellátás fenntartásához erre 
az évre, illetve jövőre magasabb befizetéssel kell számolnunk.  Hogy az 
új működési formában a települések hogyan fizessék igazságosabban  
a hozzájárulást, arról az érintett polgármesterek Kisteleken tartott 
egyeztetésükön előzetes megállapodást kötöttek, de valamennyi tele-
pülés képviselő-testületének azt még hivatalosan is el kell fogadniuk. 
Balástyán erről a november 26-ai ülésünkön döntöttünk.

Sajnos nem sok mérlegelési lehetőségünk van. Ha ugyanis nem 
fogadjuk el a hozzájárulás megemeléséről szóló javaslatot, azt koc-
káztatnánk, hogy számos szakorvosi szolgáltatás megszűnne Kiste-
leken, és így ezeket a balástyaiak is csak Szegeden vehetnék igény-
be a jövőben, valamint a helyben maradó szolgáltatások esetében 
növekednének a várólisták.

Térségünkben a járóbeteg ellátást eddig az átlagosnál magasabb szín-
vonalon nyújtotta a korábbi és a jelenlegi fenntartó, és ennek számunk-
ra, balástyaiak számára is sok előnye volt. Ugyan fájó, hogy mindezért 
többet kell fizetnünk a jövőben, de mindannyiunk egészsége vélemé-
nyem szerint van annyira fontos, hogy erre többet áldozzunk.

November 26-ai testületi ülésünkön most csak az idei kiegészí-
tő hozzájárulás ügyében határozhattunk, a jövő évre szóló várha-
tó kiadásokat még nem látjuk, csak annyi biztos, hogy 2025-ben  
a járóbeteg ellátásra nagyságrendileg nagyobb összeget kell bizto-
sítanunk, mint eddig. Ez azt is jelenti, hogy költségvetésünket ala-
posan át kell tekinteni, és nem fogunk tudni mindenre annyi pénzt 
szánni jövőre, mint szeretnénk. Hogy hogyan alakul a költségvetés, 
és mik maradnak a helyi prioritásaink, arról – a lakosságot is tájé-
koztatva – a képviselő-testület fog dönteni.

Ujvári László polgármester

Vöröskeresztes ingyenes csere-bere vásár  
December 8-án, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vöröskeresz-
tes ingyenes csere-bere vásárt tartanak. A szervezők továbbra is várnak 
tiszta, használható ruhaneműket, működőképes játékokat, meseköny-
veket, is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át. Érdeklődni lehet 
a szervezőnél, Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-es telefonszámon. 

Kérjük, segítsenek rászoruló embertársainkon!   
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Zelei György balástyai autó- 
karosszéria lakatos Portu-
gáliába utazott repülővel, és 
onnan öt országot és számos 
kegyhelyet érintve hat hónap 
alatt tette meg gyalog a 4600 
kilométeres zarándokutat.  
Hazaérkezésekor, szeptember 
28-án, először Balástyán fogad-
tuk a Falunapok alkalmával. 

- A nem mindennapi teljesít-
ményre miért vállalkozott, mi 
volt az a lelki ok, amiért útnak 
indult?

- Vágytam erre, hogy magam-
ban legyek, imádkozzak, elcsen-
desüljek, számvetést készítsek, 
mert fordulópontnak gondoltam 
akkor, hogy szeptemberben le-
szek 65 éves, és egyúttal nyug-
díjas. Bár vegyes érzelmekkel 
vágtam neki az útnak március 
24-én, éreztem, hogy Isten elen-
ged erre az útra, megsegít és vé-
gig tudom vinni. Annak ellenére, 
hogy az elmúlt hat évben ehhez 
képest 1000 és 1600, meg 2580 
kilométeres zarándoklataim vol-
tak, és ez azért jóval hosszabb út. 
Ez az európai El Camino, való-
ban egy hosszú és egyúttal ma-
gányos gyaloglás, ami kihívás is 

volt, a hitemet erősítettem általa. 
Megtapasztalhattam, hogy Isten 
mindig, mindenütt megsegített, 
ahol úgy éreztem, nem tudom  
a megoldást. A rövidebb utakon 
is megsegített, de itt folyamatos 
gondviselést éreztem.  

- Milyen tárgyat vitt magá-
val, ami erőt adott?

- Egy botot, ami nekem nem 
akármilyen bot volt. Több mint 
tizenöt évvel ezelőtt Izraelben,  
a Genezáreti tó partján találtam, 
és erre egy keresztet erősítettem. 
A Genezáreti tó Jézus és az apos-
tolok galileai útvonala, és csoda-
tételei helyszíne. 

- Gyaloglás közben milyen 
főbb pontokon állt meg?

- Mivel ez egy hivatalos za-
rándokútvonal volt, a zarándok-
útlevél pecsételésének helyeit 
kerestem, és a templomokat, 
katedrálisokat néztem meg első-
sorban, de ez nincs időhöz kötve, 
hogy mennyi idő alatt kell telje-
síteni, ezért előfordult, hogy egy-
egy helyen tovább maradtam. 

- A gyaloglást hogy bírta?
- A saját tempómban halad-

tam, általában 25-30 kilométert, 
de volt olyan, ha nem találtam 
megfelelő helyet, ahol a sátra-
mat felállíthattam volna, akkor 
még néhány kilométerrel többet 
mentem. Az első három hétben  
a lábamon hólyagok lettek, de ez 
azután elmúlt. Meg kellett szok-
ni a hátizsák 20 kilogramm kö-
rüli súlyát is. Az érdekes, hogy 
itthon is beletelt néhány hétbe, 
mire visszatértem a megszokott 
testtartásomhoz. Összességében 
mondhatom, hogy mindenkép-
pen megérte megtenni ezt a 4600 
kilométert, a hitem erősítése és  
a nagyon sok élmény miatt is. 

Illin Klára

Hat hónap, öt ország,  
4600 kilométer gyalog

Megemlékezések a temetőben
November elsején Amanso Brendan Chika atya emlékezett meg az 

elhunytakról a temetőben, majd sírszentelést tartott. Kora este pedig  
a temetőt üzemeltető Tedeum Pax Kft. munkatársa és segítői a járdák 
szélére helyezett mécsesek gyújtással emlékeztek. 

A IV. Országos Mindenszenteki Mécsesgyújtás keretében a Magyar-
országi Temetőfenntartók és Üzemeltetők Egyesülete által küldött mé-
csesekből segítők közreműködésével egy angyal formában világítottak 
a mécsesek a ravatalozó előterében.

Köszönjük a temető üzemeltetőjének és dolgozóinak, továbbá minden 
segítőnek, hogy a Halottak napja előtt a temetőt rendbe tették, levágták 
a füvet, a hulladékot elszállították a tárolókból, valamint mécsesek gyúj-
tásával emlékeztek az elhunytakra. 

Külön köszönet a Balástyai Polgárőr Egyesület tagjainak a temetőben 
az ünnep idején tartott szolgálatukért!

"Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek."
                                              Juhász Gyula

I. Balástyai Óévbúcsúztató  
csergetés

2024. december 28-án, a rendezvénytéren 11.30-13.00 óráig 
Óévbúcsúztató csergetést tart Rabi Tamás és hagyományőrző 
baráti köre. Az eseményre minden érdeklődőt szeretettel várnak 
az alábbi program szerint.
Az I. Balástyai Óévbúcsúztató csergetés programja  

Az óévi csergetés néphagyományainkban az év búcsúztatását,  
a rossz dolgok elengedését szolgálta. A szilveszteri szokásokban kü-
lönösen éjfélkor volt fontos szerepe a zajkeltésnek, melyet kongózás-
nak, csergetésnek, pergőzésnek, nyájfordításnak is neveztek.

2024. december 28-án, Balástyán, a rendezvénytéren rendezik 
meg az eseményt, melynek házirendje és menete a következő:

Rendezvénytér elfoglalása 11.30 óráig, ahol rövid beszéd után meg-
felelő tér- és távközöket veszünk fel az esetleges balesetek elkerülése 
érdekében.

Elöl a népviseletben érkezőknek (saját tájegységének kulturált öl-
tözékében), utána a civil ruhában résztvevőknek, és hátuk mögött – 
időjárás függvényében – a megjelent lovasoknak adunk helyet. Fér-
fiak karikás ostorral, hölgyek kerepelővel, tülkökkel, kolompokkal 
vehetnek részt az eseményen.

A szabályok közül a legfontosabb, hogy csikós csergetést ajánlott  
alkalmazni, földet csapni, ostort húzni a földön TILOS!

Gulyás csapás is engedélyezett, amennyiben kulturált módon  
kezeli az ostort a csergető. Erre lesz egy 5 perces próba.

A menet a templomhoz déli harangszó előtt, ostorcsapás nélkül indul.
Déli harangszónál indul a csergetés, ezután a menet visszaindul  

a rendezvénytérre folyamatos csapásokkal, és a térfoglalást követően 
még pár percig folytatódik a csergetés. Ezután közös ebéd következik.

A helyszínen forralt borral és meleg teával várunk minden kedves 
résztvevőt és érdeklődőt.

Kérjük azokat a személyeket, akik részt vesznek a csergetésen,  
jelentkezzenek december 15-ig, hogy tudják, hány főre kell elkészí-
teni a megérdemelt ebédet!

Jelentkezni lehet Rabi Tamásnál. Telefon: 06 30 420 1630

MEGHÍVÓ
Hat hónap, öt ország, 4600 kilométer gyalog
Beszélgetés Zelei Györggyel 2024. december 12-én, 
csütörtökön 17.00 órakor a Tanodában.
Mindenkit szeretettel vár a Balástya Községi Önkor-
mányzat!
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60 éves házassági évforduló
Kreinicker Ferenc és felesége, Csáki Rozália 1964. november 14-

én kötött házasságot. 60 éves házassági évfordulójukat családi kör-
ben ünnepelték.

Kreinicker Ferenc már akkor postásként dolgozott, amikor fele-
ségül vette Csáki Rozáliát. Feri bácsi 1959. április 8-án kezdte a 
kézbesítői munkát, Rózsika néninek nem volt hivatalos munkavi-
szonya. Két gyermekük született, fiuk 1966-ban, lányuk 1971-ben. 
Feri bácsi hosszú időt töltött a munkakörében, 41 év és 131 nap után 
ment nyugdíjba 2000. december 30-án. Idejük nagy részében a ház-
tartási, házkörüli munkákkal, kertjük gondozásával foglalkoznak, 
szeretik a szép környezetet maguk körül. Legnagyobb örömet az 
életben az jelenti számukra, hogy látják a már felnőtt gyermekeik és 
unokáik örömét, az életben való boldogulásukat. Különösen büsz-
kék négy unokájuk sikereire.

Tisztelt balástyaiak! 
Búcsúzom

Mint bizonyára többen is tudják, jó messziről jöttem, Sopronból 
származom.

Egyetemi tanulmányaimat 1967-ben kezdtem, 1973-ban végez-
tem, cum laude minősítéssel, szüleim legnagyobb boldogságára 
és megelégedésére. Közben találkoztam Kiskatival, gyermekeim  
anyjával.

Pályakezdésemben sokat segített sokak által ismert, elismert és 
szeretett apósom, Dr. Prágai Géza a fogászati klinika tanára. 

Az egyetem elvégzése után a makói kórház gyermekosztályán 
dolgoztam, majd Szegedre kerültem a Gyermekklinikára, mely az 
ország egyik legjobb intézménye volt, nagytudású kollégákkal.  
Itt szakvizsgáztam csecsemő- és gyermekgyógyászatból.

Mindig is kihívásnak tekintettem a felnőttekkel való foglalko-
zást, ezért amikor 1977-ben tudomásomra jutott, hogy kitűnő elő-
döm, Dr. Kóródy István nyugdíjba megy, boldogan fogadtam el  
a balástyai állást.

Az itt töltött évek alatt, számtalan kedves, segítőkész, barátságos 
emberrel találkoztam, szoros kollegiális és baráti viszonyt alakítot-
tam ki, például Haller doktorékkal, Kovácsffy doktorékkal, Kóródy 
Pannikával, aki sokat segített a beilleszkedésben és családilag is.

A teljesség igénye nélkül, megemlíteném az összes Gerát – 
Nándikáékat, Janiékat, Illéséket – Böröcz Flóriékat, Kordás 
Rózsikáékat.

Voltak nehéz és kedves esetek, melyek mindig tovább tudtak len-
díteni a munkában, továbbá a mellettem dolgozók is támogattak és 
segítettek. Ezen időszak alatt tettem le a család- és háziorvosi szak-
vizsgám.

Köszönöm dr. Kóródy Istvánné Pannikának, Virágh Istvánné Évi-
kének, Gera Nándorné Édikének, Gatyás-Nagy Gittának és Wolford 
Tiborné Ibolyának az állhatatos munkáját.

Ugyanezt a támogatást megkapom feleségemtől is immár 52 éve.
Összetartó család vagyunk, kisebbik fiam, Balázs és lányom, Bar-

bara együtt dolgoznak, a még apósom által elindított, feleségem 
által továbbvitt, majd a fiatalok által frissített fogorvosi praxisban.

Bár mindennapjainkban a távolság miatt Berci fiam nem vesz 
részt, vele is szoros kapcsolatot ápolunk.

Büszke nagyapja vagyok négy unokámnak.
Nyugdíjas éveimet, családom és barátaim körében szeretném  

élvezni.
Szerettem és szeretem a 0-100-ig adódó orvosi feladatokat,  

de most már úgy érzem, vegye át más a stafétabotot.
Mindent köszönök!

Dr. Györe Ferenc

Mindenki névnapja a nyugdíjas 
klubban

November 17-én Mindenki névnapja ünnepséget tartott az ál-
landó klubhelyiségükben az Őszialkony Nyugdíjas klub. Egyúttal  
a hagyományaik szerint felköszöntötték a kerekévfordulós születés-
napot ünneplőket is. Az összejövetelen Ujvári László polgármester 
üdvözölte a klub tagjait. Az önkormányzat ebéddel látta vendégül 
a jelenlévőket, majd ebéd után beszélgetéssel, társasjátékozással és 
kvízjátékkal folytatódott az összejövetel. Az eseményen részt vett 
Fodor Tamás és Péterné Bárkányi Tímea képviselő is.

Mezőgazdasági összeírás Balástyán
Központi Statisztikai Hivatal (KSH) Balástyán rendszeres mező-

gazdasági összeírást tart „Egyéni gazdaságok decemberi összeírása, 
2024” elnevezéssel. Aki az internetes kitöltésben nem vett részt, 
összeírók keresik meg telefonon vagy személyesen 2024. november 
25. és december 15. között. Ha az érintetteknek a felvétellel kap-
csolatos kérdése van az agrarstatisztika@ksh.hu e-mail-címen fel-
tehetik. Bővebb tájékoztatás: https://www.balastya.hu/2024/11/25/
mezogazdasagi-osszeiras-balastyan-3/

KÖSZÖNET
A Balástya Községi Önkormányzat nevében köszönöm 
dr. Györe Ferenc háziorvos 1977. novembertől 2024. 
december 15-ig tartó, 47 éves gyógyító munkáját.

Ujvári László polgármester
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Népünnepély 
a XXIII. Böllérfesztiválon

Igazi fesztiválhangulattal indult november 8-án, pénteken az idei 
Böllérfesztivál. A Leon-Cavallo Lovasklub jelmezes lovasbemu-
tatójával kezdődött a program, amit Ferenciné Kinyó Karolina és 
Ferenci Richárd tanított be, és korosztálytól függetlenül nagyon tet-
szett a közönségnek. Közben hatalmas tömeg gyülekezett az egyik 
sátornál, ahol a Kozmix lépett színpadra. A bulira várakozás alatt  
a Kati és a Hegedűs mulatós zenéjét lehetett hallgatni, és sokan 
sütöttek szalonnát, amihez a hozzávalókat az önkormányzat díj-
mentesen biztosította mindenkinek. Ujvári László polgármester és  
a fesztivál főszervezője, Kiss József köszöntötte az egybegyűlteket. 

Ezután a sátorban a képviselő-testület tagjai apró sonkás szendvic�-
csel kínáltak mindenkit, majd megérkezett a Kozmix, az 1990-es 
évektől meglehetősen népszerű együttes, és csaknem egy órás mű-
sorukon szinte tomboltak a rajongók. A gyerekek is jól szórakoz-
hattak, nagyon élvezték a traktoros vonatot, amivel Berta József 
órákon át körbejárta a teret a kis utasokkal. Kürtőskalács, cukor-
ka, villogó gömbök, fotózkodás mesehősökkel, minden együtt volt  
a kitűnő hangulathoz. Este tíz órától a „nagyobbaknak” való prog-
ram kezdődött, Kauczki Tonuzóba diszkót tartott az ifjúsági klubban.

Szombaton reggel három disznó pörzsölésével kezdődtek a prog-
ramok. A húsipari cégek is a füstölt áruikkal elfoglalták helyüket 

az árusok sátrában. Mellettük voltak még mézárusok, juhsajtot, 
fürjtojásos tésztákat készítők, de többféle más vásári árus is helyet 
foglalt a sátoron kívül. A kolbászhús elkészítéséhez felsorakozott az 
öt iskolás csapat, és szülői segítséggel gyúrták, fűszerezték, töltöt-
ték a kolbászt, hogy majd sütés után vihessék a szakértő zsűrinek.  
Az előkészületekkel egyidőben kezdődött a megnyitó. Ujvári Lász-
ló polgármester és Farkas Sándor, az Agrárminisztérium parlamenti 
államtitkára, miniszterhelyettes, országgyűlési képviselő, valamint 
Kiss József főszervező a hagyományok megtartásának fontosságá-
ról beszélt. Németh József, a Magyar Nemzeti Gasztronómiai Szö-

vetség vendéglős és hagyományőrző bizottságának Venesz-díjas el-
nöke ismertette a gasztronómiai versenyek szabályait. A pálinkával 
koccintás után a Tápióbicskei 1848-as hagyományőrző tüzércsapat 
ágyúszóval nyitotta meg a huszonharmadik Böllérfesztivált. Az al-
kalmi zenekar a tér több pontján szórakoztatta a baráti társaságokat, 
amelyek tagjai a reggeli és az ebéd főzéséhez készültek. Közben 
a színpadon az óvodások műsora, majd a Grimm-busz színház 
gyermekműsora kezdődött. Berta József a traktoros vonattal fá-
radhatatlanul megörvendeztette a gyerekeket, a rendezvény ideje 
alatt nagyon sokszor körbejárta a teret az utasaival. A legkisebbeket  
a bohóc várta a kosaras körhintájával, és fajátékokkal játszhattak, 
amelyek központi szereplője a kismalac volt.

A régi járművek kedvelői hatvankét autóban és motorban gyö-
nyörködhettek. A tér másik oldalán a különböző településekről ér-
kezett régi hagyományápolók csoportja a balástyai Rabi Tamás ve-
zetésével a pásztorélet korhű ruházatát, szokásait, eszközeit, például 
a hímzett subát, a cifra szűrt, kucsmákat, a csúcsos hegyű kunkala-
pot, a karikás ostort mutatták meg az érdeklődőknek, és bográcsban 
birkapaprikást főztek. Itt voltak a ruzsai betyár hagyományőrzők 

is, de ők az árusok sátra mellett készültek a főzéshez. Bár hasonló 
volt a ruházata a két csoportnak, a korabeli életben is elkülönültek 
egymástól. A betyárok ugyan népi hősökké váltak, de a 18-19. szá-
zadban bujdosó rablók voltak. A főzéshez több helyen készültek, és 
majd vitték a finomságokat a szakértő zsűrinek. A Piaccsarnoknál 
nagyobb csoport főzött. A nyugdíjas klub és a mozgáskorlátozot-
tak csoportjának tagjai együtt készítették a töltött káposztát. A két 
testvértelepülésről, a vajdasági Tordáról és Balatonakaliból érkezett 
vendégeink a hagyományaik szerinti ételeket mutatták be és kós-
toltatták meg az arra járókkal. Ebéd előtt a tér közepén mutatkozott 
be a Szélműves zenekar, és zenéjükre a fiatalok Gera Márta vezeté-
sével körtáncra gyűltek össze. Ezután a tordai Gúth Emília énekes 
lépett a színpadra, és aki távolról meghallotta a hangját, közelebbről 
is megnézte a Sztárban Sztár egy korábbi szériájának szereplőjét.  
A műsorok után, aki megéhezett, a harmadik sátorban a Vadász-
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tanya vendéglő ételeiből vásárolhatott. Ebéd után következett  
a UNIQUE popzenei formáció, és rajongóik közül sokan gyűltek 
össze a színpad elé. A rendezvény záróeseménye a kolbásztöltő-, 
főző- és süteménykészítő verseny, pálinkamustra eredményhirdeté-
se volt. A színpadon a legjobbaknak adta át a serlegeket és az okle-
veleket a zsűri: Németh József elnök, Bihacsy László, a Szabadtűzi 
Tűzi Sütés-főzés mestere, Dózsa György Emlékdíjjal kitüntetett 
lovag, Blaskó János, Venesz-életműdíjas mesterszakács, dr. Simon 
Tamás, a Szabadtűzi Lovagrend nagymestere, Bakos László mes-
tercukrász, Daradics Antal, pálinkamester szakmérnök, érzékszervi 
pálinkabíráló, és a Fehérasztal Lovagrend pálinkafrakciójának tag-
ja. A mindig rendkívül nagy érdeklődés mellett tartott Böllérfeszti-
válnak az időjárás is kedvezett. Szinte lehetetlen felsorolni minden 
élményt adó pillanatot, de aki eljött a rendezvényre, jól érezhette 
magát ezen a napon, a napsütéses időben.

Este a Böllérbállal folytatódott a program. Ujvári László és Kiss 
József köszöntője után a vacsora következett. A levest a pincérek 
az asztalokhoz vitték, de utána svédasztalról választhatott mindenki 
magának a többféle sült és a köretek közül. Ezalatt már folyt az 
azonnali tombolázás, ami azt jelentette, hogy a tombolaajándéko-
kon sorszámok voltak, és a vásárlók maguknak húztak sorszámot, 
azután máris megtudták, hogy nyertek-e. Volt, akinek a cédulájára 
volt írva, hogy a fődíj sorsoláson részt vehet. A vacsora idején ér-
keztek meg a Pro-Art Elit Táncakadémia balástyai gyerekcsoportjá-
nak párosai a budapesti Marriott Hotelben rendezett versenyükről, 
és bemutatót tartottak a báli közönségnek. Nagymihály Balázs és 

Szalai Ágnes tanítványai műsorában többféle tánc szerepelt, és az 
esten ugyanolyan színvonalas műsoruk volt, mint amit a versenyen 
mutattak be. Ezután kezdődött a mulatás a Halasi Hangulat zenekar-
ral. Éjfél előtt volt az értékesebb tomboladíjak sorsolása. A fődíjat,  
a választási malacot Szolnoki Panka nyerte. A tombolázást követő-
en folytatódott mulatság, de sajnos olyan nagy volt a hangerő, hogy 
aki nem táncolt, nem tudott beszélgetni. A zenekar nagyobb szüne-
tei, és hogy hajnali három órakor befejezték a zenélést, árnyalták  
a bál élményét.

A Böllérfesztivál gasztronómiai versenyeinek eredményei
Pálinkamustra:
Legjobb barackpálinka: Farkas Ferenc
Legjobb pálinka: Barna János
Aranyérmesek: Fogas Péter  – szilva ● Fogas Péter – Irsai Olivér 
● Gajgonya Kert – kajszibarack ● Sutka Sándor – szilva ● Farkas 
Ferenc – birs ● Farkas Ferenc – barack ● Balatonakali – keserű 
mandula ● Barna János – vilmoskörte
Ezüstérmesek:
Fogas Péter – otelló szőlő ● Sutka Sándor – kajszibarack ● Barna 
János – barack ● Gyáli Barátok – alma áfonyával ● Mócsingok – 
szőlő ● Mócsingok – kajszi ● Mócsingok – törköly ● Kolbászkirály 
– őszibarack
Bronzérmesek:
Olajos Péter – 50-es ● Fogas Péter – barack ● Fogas Péter – rozé 
szőlő ● Gajgonya Kert – körte ● Sutka Sándor birs ● Farkas Ferenc 
– körte ● Farkas Ferenc – szilva ● Farkas Ferenc – szőlő ● Barna 
János – körte
Böllértál vendégváró:
Legízletesebb tál: BBC Balástya
Legszebben tálalt böllértál: Gyáli Barátok
Sültes tál: 
Arany: Balatonakali
Ezüst: Torontáltorda
Bronz: Gajgonya Kert
Legízletesebb sültes tál: Balatonakali
Disznótoros étel:
Legjobb disznótoros étel: Gyáli Barátok
Arany: Gyáli Barátok ● Husi csapata ● Borbarátok
Ezüst: Torontáltorda ● Gajgonya Kert
Bronz: Rózsa Sándor Betyár Egyesület ● Csányi Ferenc (birka- 
pörkölt)
Gyerekek kolbásztöltő versenye:
Legjobb kolbász: Mócsingok
Legszebb asztal: Kunkorik
Arany: Mócsingok ● Kunkorik
Ezüst: Kolbászkirály
Bronz: Kolbászkák ● Kenguru falatkák
A gyerekek versenyében résztvevők létszáma:
Mócsingok: 9 gyerek, 2 mentorszülő ● Kolbászkirályok: 6 gyerek, 
2 mentorszülő ● Kolbászkák: 3 gyerek, 1 mentor ● Kenguru falat-
kák: 4 fiú, 1 mentor ● Kunkorik: 8 gyerek, 2 mentor
Süteménykészítő:
Legjobb édes sütemény: Nammou Rita
Legjobb sós sütemény: Kószó Szilvia
Arany: Nammou Rita ● Kószó Szilvia ● Rózsa Ferencné ● Kószó 
Szilvia ● Asztalosné Maróti Csilla
Ezüst: Kószó Szilvia ● Kónya Ilonka ● Farkas Éva ● Zeleiné  
Takács Katalin ● Kónya Ilonka
Bronz: Királyné Horváth Andrea ● Zeleiné Takács Katalin ● 
Gajgonya Kert ● Farkas Éva ● Gajgonya Kert

Köszönet
Köszönöm a XXIII. Balástyai Böllérfesztivál minden segítőjének, 

a képviselő-testület tagjainak, az önkormányzatunk dolgozóinak 
a munkáját, és a támogatóknak az adományt. Külön köszönöm  
a szervezőknek, és mindazoknak, akik idejüket áldozták az idei 
színvonalas és sikeres rendezvényért.

Ujvári László polgármester
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Hulladékudvar nyitva tartása
Keddtől szombatig 8.00-12.00 óráig, 

12.20-16.20 óráig. Vasárnap és hétfő ZÁRVA.
Telefon: 06 70 682-8565

MOZOGJ NIKIVEL BALÁSTYÁN!
Csoportos óráim, melyeken eszközös és saját testsúlyos gyakor-

latokat végzünk hétfőn és csütörtökön 18 órakor kezdődnek, az ál-
talános iskola udvarán lévő teremben, a régi Szivárvány csoport he-
lyén. Disco-fényes edzés! Az őszi-téli hónapokban havonta egyszer.

Baba jóga mozgásfejlesztéssel
Kéthetente hétfőnként a Tanodában a Baba-mama klub keretein 

belül várom szeretettel a balástyai anyukákat babáikkal, kisgyerme-
keikkel egy kis mozgásra. A program becsület kasszás. Az időpon-
tokat a Balástyai Baba-mama klub Facebook oldalán megtaláljátok.

Pöttöm tornát (mozgásfejlesztés gyermekjógával) 2,5-4 éves kor 
közötti gyermekeknek tartok minden szerdán, jelenleg Kisteleken, 
a sportcsarnok lenti fitness termében.

Kövesd a Facebookon a Mozogj Nikivel oldalam, ahol minden 
infót megtalálsz!

Ha mégis kérdés merülne fel benned, keress bizalommal Messen-
ger üzenetben. Építsünk együtt egy olyan közösséget, ahol jól erez-
zük magunkat, jól mozgunk, sokat nevetünk és motiváljuk egymást! 
Szívmelengető lenne, ha a fiatalabb korosztály, akik régen Pöttöm 
tornára jártak hozzám, (most 17-19 évesek) csatlakoznának. Bármi 
is legyen a célod, fogyás, alakformálás, erősítés, vagy csak mozog-
nál, esetleg Bars kezelésre vágysz, keress bátran!

Csepregi-Molnár Nikolett                     

A könyvtár téli szünetet tart
A Gémes Eszter Községi Könyvtár december 23-ától január 5-ig zárva lesz.
Nyitás 2025. január 6-án, hétfőn.
Nyitva tartás: Hétfőn 8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig, kedden 8.00-12.00 
és 13.00-16.30 óráig, szerdán 8.00-12.00 és 13.00-17.00 óráig, csütörtökön 
8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig, pénteken 13.00-16.30 óráig. 
Ebédszünet: 12.00-13.00 óráig.

Óvodai események
Böllérfesztivál
Nagycsoportos óvodásaink ismét felléptek dalos, zenés műsorral  
a balástyai Böllérfesztiválon. A programot Bagi Mária, Czirok Tamásné, 
Kovácsné Czékus Zsuzsanna és Palotás Csilla óvodapedagógusok szer-
vezték és irányították, a zenét összeállította Schreiber Béla óvóbácsi.

Virágkertészetben a Napocska csoportosok
A Napocska csoportosok ez évben is meghívást kaptak a Bozsó kerté-
szetbe, hogy megcsodálják az éppen fejlődő-nyíló virágokat. A gyer-
mekek nevében köszönjük a meghívást és a vendéglátást!

Liba napi felvonulás a Szivárvány csoportban
November első hetében Liba projektet szervezett Czirok Tamásné  
a Szivárvány csoportban. A program udvari lámpás felvonulással zárult 
a szülők kíséretében.

Látogatás az Állatsimogatóban
Hagyományainkhoz híven minden csoportunk ellátogatott a balástyai 
Állatsimogatóba, ahol egy mozgalmas délelőttöt töltöttek el a gyerme-
kek. Köszönjük a programokat és a vendéglátást a polgármesteri hiva-
tal munkatársainak!

Füvészkerti kirándulás
Óvodánk mind a négy csoportja kiránduláson vett részt a szegedi Egye-
temi Füvészkert botanikus kertjében, ahol megcsodálták az őszi termé-
szet és a pálmaház szépségeit és szaladgáltak a színes avarban.

A Szabó tanyára látogattak a Csillag csoportosok
Szabó Róbert és Zita meghívására a Csillag csoportosok ellátogattak a 
Szabó tanyára. Köszönjük a meghívást és a vendéglátást, a szülők segít-
ségét a tanyára való eljutásban. A gyerekek nagyon jól érezték magukat!

A Felhőcske csoport a Farkas családnál
Minden alkalommal sok-sok élménnyel gazdagodnak a gyermekek, ha 
az állatokat közelről figyelhetnek meg. Így volt ez most már több al-
kalommal a Farkas családnál. Ismételten köszönjük Farkas-Kailinger 
Kittinek a meghívást és a vendéglátást!

Papírgyűjtés
Ebben évben is eredményes volt a papírgyűjtésünk Bitóné Kauczki  
Anikó koordináló munkájának köszönhetően. A befolyt összegből az 
adventi családi munkadélutánra fogunk kellékeket vásárolni.

Önkéntes tűzoltók bemutatója
November 15-én tűzoltónap volt az óvodában az önkéntes tűzoltókkal 
való együttműködés alapján. A Balástya Község Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület tűzoltási bemutatót tartott a gyerekeknek, akik kipróbálhat-
ták, hogyan kell telefonálni a tűzoltóknak és részt vehettek a meggyúj-
tott szalmabála eloltásában. A tűzoltók elmondták a gyerekeknek azt is, 
mikor "barátunk" és mikor "ellenségünk" a tűz. Milyen telefonszámon 
hívhatják tűz esetén a tűzoltókat. A bemutató után mindannyian beül-
hettek a tűzoltóautóba, és a sugárcsővel vizet locsolhattak, ami annyi-
ra tetszett nekik, hogy minden óvodás tűzoltó akart lenni. Köszönjük  
Virágh Istvánnak és segítőinek a látványos bemutatót.
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Iskolai események
Részvétel az ÁFG éjszakáján

Október 11-én az Árpád Fejedelem Katolikus Gimnázium és Techni-
kum pályaválasztási programján iskolánkból három nyolcadikos csa-
pat vett részt, amelyből az egyik csapat első helyezett lett a különböző 
feladatokból álló vetélkedőn. A csapat tagjai: Becsey Noel, Csontos-
Traum Kristóf, Kovács Andor, Karakás Levente. 

Gyerekelőadás
Október 22-én az alsó tagozatos diákok interaktív meseelőadáson 

vettek részt. A mindentjáró malmocska darabban a szereplők bevonták 
a kisdiákokat az előadás menetébe: a gyerekek énekeltek, szerepeltek, 
és a végén tapssal jutalmazták az előadókat. Köszönjük Ujvári László 
polgármesternek és Balástya Községi Önkormányzatnak, hogy tanuló-
ink részt vehettek az előadáson.

Megemlékezés az 1956-os forradalom és szabadságharcról 
Október 22-én iskolánk tanulói osztálykeretekben nézték meg  

a nyolcadikosok ünnepi kisfilmjét, amelyet Zónai Márta és Márkus 
Marianna vezetésével készítettek. Az összeállításban a történelmi hát-
tér ismertetése mellett az EAST együttes közismert 1956-os zenéjére 
készítettek klipet, amellyel a szabadságharc hőseire emlékeztek.

A Hónap szentje 
Jenei Norbert hitoktatónk Borromeo Szent Károly olasz érsek, bíbo-

ros tevékenységével ismertette meg tanulóinkat. A szent az 1500-as 
években munkálkodott. Elsődleges célja a papnevelés megújítása volt, 
ezért már 1565-ben internátust és iskolát nyitott a papnak készülő gye-
rekek számára. Ez lett a milánói szeminárium őse. Az 1567-es pestis-
járvány idején betegeket ápolt, adományokat gyűjtött, amin ruhát, élel-
miszert, gyógyszert vásárolt, menhelyeket alapított. Minden vagyonát 
a szegényekre költötte. 1610-ben avatta szentté V. Pál pápa. Ünnepét 
november 4-én tartják.

Hónap Diákja – október
1. a: Répa Kevin, 2. a: Majlát Viktória, 3. a: Bárkányi Hunor Kolos,  
4. a: Böröcz Emília, 5. a: Juhász Vivien Lili, 6. a: Gajdács Eszter Dóra, 
7. a: Horváth-Zsikó Diána, 8. a: Becsey Noel Viktor

Futóverseny
Az iskolai egészségheti programokhoz kapcsolódóan futóversenyt 

szerveztünk felső tagozatos tanulóinknak. A rendezvénytéren kijelölt 
pályán két korcsoportban versenyeztek a gyerekek. Eredmények: 5-6. 
osztályban csak fiúk indultak: 1. Nagymihály Marcell, 2. Tóth Antal, 
3. Kala Olivér. 7-8. osztályban a lányoknál: 1. Pap Vivien, 2. Pap Na-
tália, holtversenyben 3. Módra Nóra és Farkas Korina, a fiúknál: 1. 
Lippai András, 2. Karakás Levente, 3. Elekes Levente. A helyezettek 
oklevelet és müzliszeletet kaptak. A versenyt Vágvölgyiné Albert Tün-
de és Vén László szervezte.

Leány labdarúgás
Október 16-án 3-4. korcsoportos leány focicsapatunk Ruzsán 

vett részt a Diákolimpia labdarúgás megyei döntő első fordulóján.  
A 6-7-8. osztályos lányok alkotta csapat Fodor Tamás edző veze-
tésével mindhárom mérkőzését megnyerte, így bizakodva várjuk  
a tavaszi második fordulót.

Papírgyűjtés projekt
Az idei tanévben hagyományos papírgyűjtésünket kibővítettük 

néhány plusz programmal, hogy tovább erősítsük a környezettu-
datos magatartást tanulóinkban, rajtuk keresztül a családjaikban.  
A papírgyűjtés célja elsősorban a papír újrahasznosításának nép-
szerűsítése volt, ezáltal fák, erdők megóvása, a természet védel-
me. Rajzpályázatot is írtunk ki, e küldetés bemutatására. Tizenöt 
gyermek készített színvonalas alkotásokat, melyeket kiállítottunk 
az iskola felsős épületében. A résztvevőket ceruzával, emléklappal 
jutalmaztuk. A gyűjtés napján hulladékpapírból repülő hajtogatást 
és röptetést is szerveztünk az iskolaudvaron, a vidám élményen 
keresztül az újrafelhasználásra sarkalltuk tanulóinkat. A konténer-
ben 1920 kg papír gyűlt össze, mely jobb, mint a tavalyi eredmény. 
Ezúton is köszönjük a résztvevőknek, hogy támogatták kezdemé-
nyezésünket. A program keretében még egy faültetés valósul meg 
novemberben. A projektet Vén László szervezte.

Böllérfesztiválon kolbásztöltés
November 9-én a XXIII. Böllérfesztiválon Márkus Marianna ta-

nárnő szervezésében iskolánkból öt csapat mérte össze a tudását 
kolbásztöltésben- és sütésben. A csapatokat felnőtt mentorok se-
gítették. A közösségformáló és egyben hagyományőrző versenyen 
mindenki nyert: a jó hangulatú munka után jóízűen fogyasztották el 
a saját készítésű kolbászokat. 

Takarékossági vetélkedő
November 13-án az 5-8. évfolyamos tanulók vegyes csapatokban 

versenyeztek gazdaságosság, fenntarthatóság, pénzügyi ismere-
tek témákban. A játékos vetélkedőn I. helyezést elért csapat tag-
jai: Karakás Levente (8.a), Radvánszki Gergő (7.a), Lippai Zorka 
(6.a) és Juhász Vivien (5.a). A versenyt szervezte és lebonyolította 
Nagymihály Zsuzsanna és Zónai Márta.

Hüllő- és ásványkiállítás és előadás
November 12-én, kedden iskolánk tanulóit hüllő-és ásványkiállí-

tás kiállítás várta a tornateremben. Az érdekes előadáson tanulóink 
bepillantást nyertek a hüllők rejtélyes világába, majd megismerhet-
tek különböző ásványokat is.

Szépkiejtési verseny alsós diákoknak
Iskolánkat Dékány Janka 3. osztályos és Szennai Lotti 4. osztályos 

tanuló képviselte az egyházmegyei szépkiejtési versenyen, amelyet 
a Makói Katolikus Általános Iskolában rendeztek meg. Mindketten 
nagyon ügyesek voltak. Felkészítő tanáraik: Varga Emma és Tari 
Klára. A tanulókat Csányi Péterné kísérte el. 

Rajzfilmünnep
November 15-én iskolánk regisztráltan csatlakozott a három na-

pos X. Országos Rajzfilmünnephez, amely célja a rajz- és animáci-
ós filmek sokszínű kultúrájának, értékeinek közvetítése.  Tanulóink 
osztálykeretekben több magyar rajzfilmet néztek meg, amely igazi 
élményt nyújtott számukra.
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Területalapú támogatás előleg kifizetése: Az Államkincstár nov-
emberben is folytatja az előlegek utalását azoknak, akik még esetleg 
nem kapták meg. A teljes támogatás 70 %. A végzéseket elektroniku-
san folyamatosan küldik ki az érintett gazdáknak. 

• Kárenyhítő juttatás igénylése: A kárenyhítő juttatással kap-
csolatos kérelmekkel 2024. november 2-30-ig kereshetnek fel azok 
a termelők, akik rendelkeznek 30 %-ot meghaladó elfogadó határo-
zattal.

• Határozatok, végzések, jegyzőkönyvek érkezése minden esetben 
ügyfélkapura vagy e-mail címre történik, kérjük ezeket átolvasni 
és szükség esetén észrevételt tenni, kérdés esetén pedig keressenek 
bennünket telefonon vagy e-mail-ben.

• Másodvetés és betakarítás bejelentése: Másodnövények  
betakarítását is jelenteni szükséges a művelet elvégzését követő  
15 napon belül.

• Felhívjuk a figyelmet, hogy AÖP vállalás esetén, NATURA 2000 
támogatást igénylőknek, nitrátérzékeny területen gazdálkodóknak, 
nagy állattartóknak, növényvédő szeres kezelést végzőknek kötelező 
az elektronikus gazdálkodási napló (eGN) vezetése. Az eGN beadási 
határideje 2025. január 31., mely időpont jogvesztő.  Az eGN beadá-
sának elmulasztása, különböző mértékű szankciókkal jár! A napló 
vezetésében illetve beadásában segítséget nyújtunk!

• Pályázatok folyamatosan jelennek meg, amit a kap.gov.hu olda-
lon kísérhetnek figyelemmel.

• Megjelent az AKG és ÖKO pályázat 
Benyújtási időtartam: 2024. november 25. - 2024. december 23. 

között. 
Támogatási időszak: 2025. január 1-től 2029. december 31-ig. 
Az AKG pályázat elérhetősége: 
https://kap.gov.hu/tamogatas/kap-rd19a-1-24
Az ÖKO pályázat elérhetősége: 
https://kap.gov.hu/tamogatas/kap-rd20-1-24
• Megjelent a kisüzemes pályázat tervezete
A pályázati felhívás tervezete itt érhető el: 
https://kap.gov.hu/tarsadalmasitas/kap-rd09a-1-24-mezo-

gazdasagi-kisuzemek-beruhazasi-tamogatasa-2350
Ügyfélfogadás telefonon előre egyeztetett időpontban lehetséges!

  Halászné Ács Éva Edit: +36 30 338 0162 • acs.eva@nak.hu
Halász Zsolt: +36 30 337 2535 •  halasz.zsolt@nak.hu

Falugazdász hírek

A vármegyei polgárőr szervezet 
elnökségi ülése Balástyán

A Csongrád-Csanád Vármegyei Polgárőr Szervezetek Szövetsége 
október 17-én kihelyezett elnökségi ülést tartott Balástyán, a Móra 
Ferenc Vadásztársaság vadászházában. Az eseményt a Balástyai 
Polgárőr Egyesület szervezte, mivel 35 éves az együttműködésük  
a vadásztársasággal. Ez alkalomból Batiz István, a szövetség elnöke 
köszönőlevelet, virágot és ajándékot adott át Csáki Anitának, a va-
dásztársaság elnökének. Megállapodtak, hogy a Balástyai Polgárőr 
Egyesülettel az együttműködést továbbra is folytatják. Az évfordu-
lóra Dékány Péter elnök egy-egy emlékbögrét adott át a résztve-
vőknek, és vacsorával zárult a találkozó. Az eseményen részt vett 
Ujvári László polgármester is.

Az öröklési jog legfontosabb 
szabályai

Az új Polgári Törvénykönyvben az örökléssel kapcsolatos sza-
bályok közül néhányban változás történt, de örökölni továbbra is 
a törvényes öröklés szabályai alapján, vagy végintézkedés alapján 
lehet. A törvényes öröklés rendjétől csak végintézkedés útján van 
lehetőség eltérni. Amennyiben az örökhagyónak nincs végrendele-
te, akkor a törvényes öröklés rendje lesz az irányadó. A törvényes 
öröklés legfontosabb szabálya, hogy a törvényes örökösök elsősor-
ban egyenlő arányban az örökhagyói gyermekei. Az új Ptk. hozott 
azonban egy nagyon fontos változást: a házastárs egy gyermekrészt 
örököl, és az elhunyt házastársával közösen lakott lakáson pedig 
holtig tartó haszonélvezeti jogot szerez. Nagyon fontos tudni, hogy 
az élettárs nem örököl, azaz nem lesz törvényes örökös, még akkor 
sem, ha évtizedekig élt együtt az örökössel. Az élettárs csak vég-
intézkedéssel nevezhető örökössé. Az öröklési jog további fontos 
fogalmi eleme a kötelesrész. A kötelesrész megilleti az örökhagyó 
leszármazóját, házastársát és szülőjét a törvényes öröklési rend sor-
rendjében még akkor is, ha egyébként az örökhagyó olyan végintéz-
kedés hátrahagyásával hunyt el, amelyben a törvényes örököseket 
az örökségből kizárta. Az új Ptk. a kötelesrész mértékét lecsökken-
tette, ugyanis kötelesrész címén a kötelesrészre jogosultat a korábbi 
fele rész helyett annak harmada illeti meg ami neki mint törvényes 
örökösnek jutna. Akit az öröklési jog bővebben érdekel, minden-
képpen keressen fel ügyvédet.

Farkasné dr. Pigniczki Katalin ügyvéd

Tájékoztató a hírek kereséséhez 
Balástya honlapján

Néhányan jelezték, nem találják községünk honlapján, a www.
balastya.hu oldalon a korábbi híreket. A honlap nevére kattintva 
látható az úgynevezett képváltó, ahol a tizenkettő legújabb, vagy 
még aktuális hírt lehet olvasni úgy, ha ott a képre, illetve a címre 
kattintunk. A számítógép képernyőjének jobb oldalán lefelé görget-
ve juthatunk el az oldal aljára, ahol közben láthatóak a jelenlegi 
és korábbi hírek. Ebben az esetben is a képre vagy címre kattint-
va olvashatók a hírek. Az oldal alján, középen látható az oldalak 
sorszámozása. Amennyiben a korábbi oldalakon akarunk keresni, 
akkor a 2-estől fölfelé sorszámozott oldalakra kattintva jönnek elő 
a korábbi hírek. A képeket, a képgalériát a szövegek alatt megje-
lenített első képre kattintva lehet elérni, majd a jobbra mutató pici 
nyíllal léptethető előre. A hírek a www.balastya.hu oldal menüjében 
is elérhetők, a Hírek menüpontra kattintva, és szintén az oldal alján, 
a sorszámozásnál a kereshetőek az előzőleg megjelent hírek.

Balástyai Újság lapzárta
A Balástyai Újság lapzárta minden hónap 15-én van.
Kérjük az intézmények és civil szervezet vezetőit, hogy ed-
dig az időpontig küldjék el híreiket a illinklara@gmail.com   
email címre. A hirdetéseket szintén lapzártáig lehet feladni  
a Teleházban. Nyitva: hétfőtől csütörtökig 7.30-16.00 óráig, 
pénteken 7.30-13.30 óráig.
Telefon: 62/278-222/115-ös mellék, 06 (30) 768-4773
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ANYAKÖNYVI hírek
Házasságkötés:
• Konda Mihály és Szücs 
Emánuéla
• Böröcz László Dániel és 
Gyurász Nóra
• Miklós Judit és Katona 
Márton

Születés:
• Csontos Nikolettnek és Ko-
rom Miklósnak: Korina
• Kovács Juditnak és Horváth-
Zsikó Andrásnak: Boldizsár

• Vajger Mónikának és Szabó 
Zsolt Jánosnak: Szaffi
• Sebők Rebekának és Balogh 
Bálintmak: Bálint Bendegúz
• Nyerges Tímeának és Imre 
Józsefnek: Attila Krisztián

Elhunytak:
• Csíkos István (1955)
• Butty Józsefné Kondász 
Etelka (1940)
• Galbács László (1933)
• Nagymihály Györgyné Máté 
Veronika (1943)

A temető üzemeltetőjének
tájékoztatója
Temetések ügyintézése 
A balástyai köztemető ravatalozójánál a temetkezési és temető-
gondnoki irodában, a nyitva tartási időben vagy telefonon törté-
nő egyeztetéssel intézheti a lakosság a temetésekkel kapcsolatos 
ügyeket.
Autós közlekedés a temetőkapun
A temető nagykapuja a temetői lopások miatt számzárral működik. 
Továbbra is kizárólag az idősek és a mozgásukban korlátozottak 
hajthatnak be gépjárművel a temető területére! A kapun lévő te-
lefonszám felhívásakor az autóval behajtani szándékozók kódot 
kapnak, amivel a kapu lakatja kinyitható, a kaput utána be kell 
zárni! A temetőből távozáskor szintén a kóddal kell kimenni, és 
utána bezárni a kaput! Kérjük, a kaput ne hagyják nyitva! A szer-
tartások alkalmával a temetőkapu minden alkalommal nyitva lesz. 
Ne hagyják őrizetlenül értékeiket, sem a gépjárműben, sem a 
sírokon!
Sírhelyek újraváltása
Tájékoztatjuk az elhunytak hozzátartozóit, hogy az 1999-ben  
és korábban váltott sírhelyek váltási ideje lejárt, ezért a temetőben,  
a ravatalozó épületében levő temetőgondnoki irodában lehet intézni  
a sírhelyek újraváltását. 
A temetőgondnoki iroda általános nyitva tartása: 
kedden 8.00-12.00 óráig, pénteken 12.00-16.00 óráig  
Egyéb időpontban telefonon történő egyeztetéssel: 
06 (20) 359-4948
Halottszállítás: Lévai – 06 (30) 451-0371

Irodai ügyelet a plébánián
Brendan atya telefonszáma: 

a  06 20 946 9669-os telefonszámon.

Ingyenes jogi tanácsadás 
Dr. Törzsi Tímea ügyvéd  

telefonon történő egyeztetés alapján tart  
ingyenes jogi tanácsadást a polgármesteri hivatalban.  

Telefon: 06 (20) 923-0308

Balástyai Újság • Ingyenes önkormányzati havilap • Kiadó: Balástya Községi Önkormányzat – Telefon: 62/278-222 • www.balastya.hu
Felelős szerkesztő: Illin Klára – Telefon: +36 (30) 345-5053 • E-mail: illinklara@gmail.com • www.illinklara.hu 

Grafika: Mihályi Csaba • Hirdetésfelvétel a Teleházban – Telefon: 62/278-222/115-ös mellék, +36 (30) 768-4773 • Nyomda: Innovariant Nyomda Algyő – Telefon: 62/493-626 
Megjelenik: 1450 példányban • ISSN 2061-7577 (Nyomtatott) - ISSN 2061-7585 (Online)

Orvosok és ügyeletek
Háziorvosok – rendelési idő: 8.00-12.00 óráig,
munkaidő: 8.00-16.00 óráig
Dr. Györe Ferenc – 62/278-400, 06 (20) 936-9260
Dr. Veidner Tibor – 62/278-200, 06 (30) 998-6047
Sürgősségi orvosi, központi ügyelet Kisteleken hétköznap 16.00-22.00 
óráig, hétvégén és ünnepnapokon 8.00-14.00 óráig: – 112
Életveszélyes állapot és baleset esetén állandóan: – 112
Hétköznap 22.00-reggel 8.00 óráig, hétvégén 8.00-14.00 óráig: – 1830
Betegszállítás: – 1820 
Kisteleki Szakorvosi Rendelő: 06 62/259-611
Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető a Hotel Orchideában!

Háziorvosok szabadságon
Dr. Veidner Tibor háziorvos november 29-től december 13-ig, 

december 23-án és 30-31-én szabadságon lesz. Helyettes orvosok  
a Kóródy utcai rendelőben látják el a betegeket.

Dr. Györe Ferenc december 2-án és 6-án szabadságon lesz. Helyettes  
a Kóródy utcai rendelőben: dr. Molnár Márta kömpöci háziorvos.

Dr. Györe Ferenc december 16-tól nyugdíjba vonul, és 2025. júni-
us 15-ig helyette dr. Lőrik Alíz csengelei háziorvos hétfőn és ked-
den, valamint dr. Kiss Alexandra szerdán, csütörtökön és pénteken 
rendel majd. Az asszisztens változatlanul Wolford Tiborné Ibolya.

Felhívjuk a külterületi lakosság figyelmét, hogy az önkormányza-
ti kezelésben lévő dűlőutakról a hóeltakarítás önkormányzati fel-
adat. A dűlőutakról a tanyákhoz vezető bejáróutak hóeltakarítása 
az ingatlan tulajdonosok saját költségére történik. Ez alól kivétel 
a szociális gondozásban részesülő idősek lakóingatlanainak meg-
közelítése miatt az oda vezető bejáróutak tisztítása.
Dóci úttól a szatymazi és a sándorfalvi határig, Alsó-Gajgonya 
és Fehértó az E75-ös útig
Berta Tibor: Telefon: 06 (30) 398-0826
Az E75-ös út gajgonyai oldala, a kisteleki határtól a szeméttele-
pi útig, az ópusztaszeri útig
Farkas István: Telefon: 06 (30) 219-1274
A szeméttelepi út és a szeméttelepi úttól a dóci útig
Farkas István: Telefon: 06 (30) 219-1274
Az E75-ös út, a forráskúti út és a vasút által határolt terület, az 
őszeszéki részen az M5-ös autópálya, a forráskúti út és a vasúti 
sín által határolt terület
Szemerédi István: Telefon: 06 (30) 618-4106
Az M5 autópályától felfelé az őszeszéki, szatymazi, forráskúti 
határig. 
Szemerédi István: Telefon: 06 (30) 618-4106
Kapitánysági út, Vedresszéki út, Fajka dűlő a csólyosi határig, a 
Forráskúti úttal bezárólag a belterületig
Ifj. Böröcz László: Telefon: 06 (30) 971-7425
Vedresszéki úttól a csengelei határig, a kapitánysági út és kör-
nyéke és a Müller sor, csólyosi sarok, kömpöci sarok
Ifj. Böröcz László: Telefon: 06 (30) 971-7425
Kerékpárutakon
Pojcsik Ferenc: Telefon: 06 (30) 594-6937	
Belterületen
Péter Gábor: Telefon: 06 (30) 185-3386

Hóeltakarítási ügyeletben  
 a vállalkozók elérhetősége és területhatárai
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